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5.5 Takimi i KPK-5 
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5.7 Takimi i KPK-7 
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5.8 Takimi i KPK-8 
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6 Tjera 

6.1 Plani Master për Menaxhimin e Mbeturinave të Ngurta në Komunën e Prizrenit 
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6.4 Letra për Dorëzimin e Pajisjet e Blera për Projektin 

6.4.1 Letër kërkesë nga MMPH 
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6.4.2 Letër kërkesë nga zyra e JICA 
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1 Foto krahasuese para dhe pas Projektit 

Para projektit Pas Projektit 

Mbeturinat e shkarkuara ne koder ne zonen 
urbane (Qershor 2010) 

Mbeturinat ne koder jane mbuluar me dhe dhe 
bari (Tetor 2014) 

Mbeturinat jane derdhur rreth kontejnereve te 
cilet jane vendosur per banesat kolektive 

Mbeturinat nuk derdhen me rreth kontejnereve 
pas prezentimit te sherbimit te rregullte te 

grumbullimit 

Kontejneret 7m3 dhe perreth jane bere si pika 
hudhjesh te mbeturinave 

Pikat e hudhjes jane eliminuar pas heqjes se 
kontejnereve dhe prezentaimit te sherbimit te 

rregullte te grumbullimit. 

Mbeturinat e shperndara rreth kontejnereve Kontejneret perreth jane mbajtur paster me 
prezentimin e sherbimit te rregullte te 

grumbullimit 
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Para projektit Pas Projektit 

Mbeturinat e shperndara pas xhamise se njohur Kjo pjese mbahet e paster pas nderrmit te 
kontejnereve dhe prezentimit te sherbimit te 

rregullte te grumbullimit. 

Mbeturinat jane shkarkuar ilegalisht pergjate 
rrethojes. 

Hudhjet ilegale jane zhdukur pas prezentimit te 
sherbimit te rregullte te grumbullimit 

Fshataret kane shkarkuar mbeturinat pergjate 
rruges. 

Pas ofrimit te sherbimit te grumbullimit, kjo pamje 
ka ndryshuar. 

Ka qene nje deponi mbeturinash ne krye te 
fshatit Pllanjan. 

Ajo deponi eshte kthyer ne nje bahqe pas 
sherbimit te grumbullimit te mbeturinave. 

Ura e Gurit: mbeturinat kane qene ne dy anet e 
lumit (2011) 

Pas zgjerimit te sherbimit te grumbullimit te 
mbeturinave pergjate zones mbi lum, drastikisht 

eshte ndalur ardhja e mbeturinave me lumin. 
(Korrik 2015) 
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Para projektit Pas Projektit 

Shume mbeturina jane lare anash bregut lumit 
(2011) 

Nuk ka mbeturina ne shtratin e lumit. 

 

2 Pilot Projektet 

2.1 Grumbullimi i mbeturinave te vellimshme 

Puntoret duke mbledhur mobiljet. Puntoret duke mbledhur mobiljet. 

Bartja e mbeturinave te vellimshme nga 
kamioneta ne kamion te madh. 

Shume tepison jane shkarkuar gjate dites se 
grumbullimit. 
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Poashtu TV jane shkarkuar. Amviserija e cila ka dicka per shkarkim vendos 
fletepalosjen ne dere te hyrjes. 

 

2.2 Eksperimentimi i grumbullimit ndaras te gjerave te reciklueshme 

Qytetaret kane shkarkuar te reciklueshmet duke 
perdorur qeset plastike te dhena nga ekipi 

paraprakisht. 

Te reciklueshmet e shkarkuara ne kohen e 
caktuar. 

Puntoret grumbullojne PET shishet e shkarkuara 
ndaras. 

Grumbullimi i te reciklueshmeve me kamionete 
te vogel. 

Te reciklueshmet e grumbulluara jane ndare ne Ekoregjion dhe u jane shitur tregtareve. 
 



5 
 

3 Edukimi mjedisor pergatitur  

3.1 Edukimi mjedisor pergatitur per nxenesit  

Nxenesit te cilet deshirojne te jene pjese e 
shoqerise mjedisre e ngrisin doren larte. Ne 

mesin e tyre eshte zgjedhur nje sipas menyres 
se lotarise. 

Gjate lojes BINGO “Cka gjeni ne shkolle” antaret 
e shoqerise kerkonin perreth parkingut te 

shkolles.  

Nxenesit e Pllanjanes kane bere nje WACS te 
thjeshte(Studimi i sasise dhe perberjes se 

mbeturinave) 

Komposteri i drurit i vendosur ne nje qoshk te 
kopshtit te shkolles ne Pllanjane. 

 

3.2 Promovimi i Kompostereve Shtepiak 

 
500 komposter te prokuruar nga KeP Zyrtaret komunal shperndajne komposter per 

qytetaret. 
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Shperndarja e kompostereve ne Korishe Shperndarja e kompoostereve ne Zhur. 

 
Partneret kane prezantuar aktivitetet e SMM 

gjate takimit me komunitet ne Pirane. 
Partneret duke sqaruar sit e menagjohet nje 
komposter gjate takimit me komunitetin ne 

Korishe. 

 

4 Perkrahje ne aranzhime institucionale 

 
Punetoria per arritjen e pajtueshmerise mbi planin e MMN: Stafi i menaxhimit te mbeturinavbe 

kane sqaruar pjesen e tyre dhe kane mbledhur njohurite e menaxhimit te nje takimi,etj. 

Arketari i takses per mbeturina – Arka e hapur ne hollin komunal (Arka e dyte eshte hapur ne 
Maj 2015) 
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Takimi i komisionit Keshillues: Antaret 
raportojne per rezultatet e monitorimit te 
sherbimit te grumbullimit te mbeturinave 

ofruar nga kontraktoret, ne fillim te muajit. 

Takimet e rregullta me kontraktor: Sektori i 
menaxhimit te mbeturinave organizon takime 
mujore me kontraktoret dhe kerkon ngritjen e 
kualitetit te sherbimit bazuar ne rezultatet e 

monitorimit nga ana e Komisionit Keshillues.

 

5 Vizitoret e Projektit 

Stafi i Ministrise se Integrimeve Europiane ka vizituar Prizrenin per te inspektuar rezultatet e 
Projektit (Arken e takses per mbeturina dhe fshatin Pllanjan) 

Zyrtar nga Zyra e JICA-s per Balkan kane vizituar KRM Ekoregjionin. 
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6 Aktivtetet e mirembajtjes dhe operimit te pajisjeve 

Ligjerate per mirembajtjen e te dhenave te 
mirembajtjes 

Diskutime mbi kohen e nderrimit te vajerave dhe 
pjeseve rezerve 

Trajnim ne cmontimin e frenave dhe rrotes Trajnim per modifikimin e frenave 

Sqarime per partneret Pyetje dhe pergjigje 
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7 Seminari 

Seminar mbi planin e MMN mbajtur ne Mars 
2015 ne Emerald Hotel ne Prishtine. 

Pjesemarresit kane mare pjese ne lojen 
mjedisore pergjate seminarit. 

Seminar per ndarjen e njohurive dhe pervojave 
te fituara pergjate implementimit te projektit 

eshte mbajtur ne Korrik 2015 ne ndertesen e 
qeverise se Kosoves. 

Edhepse ishte muaji i Ramazanit, 57 
pjesemarres nga 15 qeverisje locale kane 

marre pjese. 
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